

**Lucrari de reparatie in cadrul
Gimnaziului s. Revaca, or.
Singera, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 194 141,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Interior				
		1.1. Cabinetul nr.2				
		1.1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / betonocontact	m2	59,650	6,64 1,80	395,88 107,40
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,650	51,06 33,00	3 045,90 1 968,60
3	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,800	328,04 4,33	590,47 7,80
		Total Pereti				4 032,25
		Inclusiv salariu				2 083,80
		1.1.2. Glafuri				
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,500	126,26 59,52	315,66 148,80
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,500	41,12 32,88	102,79 82,20
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	2,500	4,38	10,96

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,68	4,20
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,500	51,17 33,12	127,92 82,80
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,080	324,12 7,50	25,93 0,60
		Total Glafuri Inclusiv salariu				594,22 322,80
		1.1.3. Tavan				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	4,47 1,80	161,10 64,80
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,000	51,06 33,00	1 838,19 1 188,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 999,29 1 252,80
		1.1.4. Pardosea				
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	25,000	15,30 15,00	382,60 375,00
13	CE30C	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime / Placare cu OSB-3 gr.18mm	m2	36,000	139,37 16,80	5 017,32 604,80
14	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2.5mm, cu strat de protectie min. 0.5mm, clasa rezistenta min. 33 EN ISO 10582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0.04, lipit cu prenadez	m2	36,000	296,77 66,00	10 683,69 2 376,00
		Total Pardosea Inclusiv salariu				16 083,61 3 355,80
		1.1.5. Timplarii				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,000	25,20 25,20	50,40 50,40

1	2	3	4	5	6	7
16	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 1buc	m2	2,000	3 884,40 108,00	7 768,80 216,00
		Total Timplarii Inclusiv salariu				7 819,20 266,40
		1.1.6. Alte lucrari				
17	RpIB12B	Demontarea ingrijita a radiatoarelor pentru remontare ulterioara	buc	3,000	7,20 7,20	21,60 21,60
18	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc	3,000	164,80 150,00	494,40 450,00
19	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t	2,000	42,60 42,60	85,20 85,20
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				601,20 556,80
		1.1.7. Deseuri				
20	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,030	80,00 80,00	2,40 2,40
21	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,030	20,00 20,00	0,60 0,60
22	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,030	140,00 0,00	4,20 0,00
		Total Deseuri Inclusiv salariu				7,20 3,00
		Total Cabinetul nr.2 Inclusiv salariu				31 136,97 7 841,40
		1.2. Cabinetul nr.3				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Pereti				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / betonocontact	m2	64,700	6,64 1,80	429,39 116,40
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,700	51,07 33,00	3 304,00 2 135,40
25	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,940	327,53 4,33	635,41 8,40
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 368,80 2 260,20
		1.2.2. Glafuri				
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,500	126,26 59,52	315,66 148,80
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,500	41,12 32,88	102,79 82,20
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,500	51,17 33,12	127,92 82,80
31	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,080	324,12 7,50	25,93 0,60
		Total Glafuri Inclusiv salariu				594,22 322,80
		1.2.3. Tavan				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,800	4,47 1,79	155,49 62,40
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,000	41,23 33,00	82,46 66,00
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe	m2	34,800	51,06 33,00	1 776,93 1 148,40

1	2	3	4	5	6	7
		glet existent, executate manual				
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 014,88 1 276,80
		1.2.4. Pardosea				
35	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	24,800	15,30 15,00	379,40 372,00
36	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2.5mm, cu strat de protectie min. 0.5mm, clasa rezistenta min. 33 EN ISO 10582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0.04, lipit cu prenadez	m2	34,800	296,78 66,00	10 328,09 2 296,80
		Total Pardosea Inclusiv salariu				10 707,49 2 668,80
		1.2.5. Timplarii				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,000	25,20 25,20	50,40 50,40
38	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 1buc	m2	2,000	3 884,40 108,00	7 768,80 216,00
		Total Timplarii Inclusiv salariu				7 819,20 266,40
		1.2.6. Alte lucrari				
39	RpIB12B	Demontarea ingrijita a radiatoarelor pentru remontare ulterioara	buc	2,000	7,20 7,20	14,40 14,40
40	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc	2,000	164,80 150,00	329,60 300,00
41	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa,	t	2,000	42,60	85,20

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului			42,60	85,20
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				429,20 399,60
		1.2.7. Deseuri				
42	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,030	80,00 80,00	2,40 2,40
43	Tr11AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,030	20,00 20,00	0,60 0,60
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,030	140,00 0,00	4,20 0,00
		Total Deseuri Inclusiv salariu				7,20 3,00
		Total Cabinetul nr.3 Inclusiv salariu				25 940,99 7 197,60
		1.3. Cabinetul nr.4 1.3.1. Pereti				
45	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm / se exclude atomacara	m	2,000	181,23 150,00	362,46 300,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / betonocontact	m2	63,800	6,63 1,80	423,07 114,60
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,800	51,06 33,00	3 257,71 2 105,40
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,900	327,44 4,11	622,14 7,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 665,38 2 527,80
		1.3.2. Glafuri				
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,500	126,26 59,52	315,66 148,80

1	2	3	4	5	6	7
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,500	41,12 32,88	102,79 82,20
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,500	51,17 33,12	127,92 82,80
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,080	324,12 7,50	25,93 0,60
		Total Glafuri Inclusiv salariu				594,22 322,80
		1.3.3. Timplarii				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,000	25,20 25,20	50,40 50,40
56	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 1buc	m2	2,000	3 884,40 108,00	7 768,80 216,00
		Total Timplarii Inclusiv salariu				7 819,20 266,40
		1.3.4. Alte lucrari				
57	RpIB12B	Demontarea ingrijita a radiatoarelor pentru remontare ulterioara	buc	2,000	7,20 7,20	14,40 14,40
58	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc	2,000	164,80 150,00	329,60 300,00
59	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t	2,000	42,60 42,60	85,20 85,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				429,20 399,60
		1.3.5. Deseuri				
60	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,400	73,50 73,50	29,40 29,40
61	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,400	27,00 27,00	10,80 10,80
62	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,400	105,00 0,00	42,00 0,00
		Total Deseuri Inclusiv salariu				82,20 40,20
		Total Cabinetul nr.4 Inclusiv salariu				13 590,20 3 556,80
		1.4. Cabinetul nr.8 1.4.1. Pereti				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / betonocontact	m2	41,900	6,64 1,80	278,04 75,60
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,900	51,07 33,01	2 139,78 1 383,00
65	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,260	328,49 4,29	413,90 5,40
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 831,72 1 464,00
		1.4.2. Glafuri				
66	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,500	126,26 59,52	315,66 148,80
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,500	41,12 32,88	102,79 82,20

1	2	3	4	5	6	7
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,500	51,17 33,12	127,92 82,80
71	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,080	324,12 7,50	25,93 0,60
		Total Glafuri Inclusiv salariu				594,22 322,80
		1.4.3. Tavan				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,600	4,48 1,81	78,88 31,80
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,600	51,06 33,00	898,71 580,80
		Total Tavan Inclusiv salariu				977,59 612,60
		1.4.4. Pardosea				
74	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	16,800	15,30 15,00	257,00 252,00
75	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2.5mm, cu strat de protectie min. 0.5mm, clasa rezistenta min. 33 EN ISO 10582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0.04, lipit cu prenadez	m2	17,600	296,75 66,00	5 222,77 1 161,60
		Total Pardosea Inclusiv salariu				5 479,77 1 413,60
		1.4.5. Timplarii				
76	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,000	25,20 25,20	50,40 50,40
77	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2	2,000	3 884,40 108,00	7 768,80 216,00

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 1buc				
		Total Timplarii Inclusiv salariu				7 819,20 266,40
		1.4.6. Alte lucrari				
78	RpIB12B	Demontarea ingrijita a radiatoarelor pentru remontare ulterioara	buc	2,000	7,20 7,20	14,40 14,40
79	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc	2,000	164,80 150,00	329,60 300,00
80	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t	2,000	42,60 42,60	85,20 85,20
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				429,20 399,60
		1.4.7. Deseuri				
81	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,030	80,00 80,00	2,40 2,40
82	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,030	20,00 20,00	0,60 0,60
83	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,030	140,00 0,00	4,20 0,00
		Total Deseuri Inclusiv salariu				7,20 3,00
		Total Cabinetul nr.8 Inclusiv salariu				18 138,90 4 482,00
		1.5. Cabinet director 1.5.1. Timplarii				
84	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,000	25,20 25,20	50,40 50,40

1	2	3	4	5	6	7
85	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	42,750	1,70 1,49	72,72 63,60
86	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 1buc	m2	2,000	3 884,40 108,00	7 768,80 216,00
87	CK09A	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura / Grilaj usa cu deschidere, din metal vopsit, cu lacat 1000x2000h - 1buc	m2	2,000	1 373,90 74,40	2 747,80 148,80
		Total Timplarii Inclusiv salariu 1.5.2. Glafuri				10 639,72 478,80
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,500	126,26 59,52	315,66 148,80
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,500	41,12 32,88	102,79 82,20
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,500	51,17 33,12	127,92 82,80
93	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,080	324,12 7,50	25,93 0,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Glafuri Inclusiv salariu				594,22 322,80
		1.5.3. Deseuri				
94	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,060	70,00 70,00	4,20 4,20
95	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,060	30,00 30,00	1,80 1,80
96	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,060	140,00 0,00	8,40 0,00
		Total Deseuri Inclusiv salariu				14,40 6,00
		Total Cabinet director Inclusiv salariu				11 248,34 807,60
		1.6. Hol 1.6.1. Timplarii				
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,000	25,20 25,20	100,80 100,80
98	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	37,500	3,85 3,58	144,24 134,40
99	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 2buc; 750x2000h - 1buc	m2	5,500	3 884,45 108,00	21 364,46 594,00
		Total Timplarii Inclusiv salariu				21 609,50 829,20
		1.6.2. Glafuri				
100	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	5,375	126,22 59,50	678,45 319,80

1	2	3	4	5	6	7
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,500	41,12 32,88	102,79 82,20
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	4,38 1,68	10,96 4,20
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,500	51,17 33,12	127,92 82,80
105	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,080	324,12 7,50	25,93 0,60
		Total Glafuri Inclusiv salariu				957,01 493,80
		1.6.3. Deseuri				
106	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,060	70,00 70,00	4,20 4,20
107	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,060	30,00 30,00	1,80 1,80
108	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,060	140,00 0,00	8,40 0,00
		Total Deseuri Inclusiv salariu				14,40 6,00
		Total Hol Inclusiv salariu				22 580,91 1 329,00
		Total Interior Inclusiv salariu				122 636,31 25 214,40
		2. Pereu				
109	TsA02C	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	5,100	126,59 126,59	645,60 645,60

1	2	3	4	5	6	7
110	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C12/15/ Bordura materialul beneficiarului	m	30,000	91,00 18,00	2 730,11 540,00
111	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C12/15	m	30,600	141,28 18,00	4 323,25 550,80
112	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj materialul beneficiarului	m2	60,000	89,73 35,76	5 383,62 2 145,60
113	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	4,100	25,76 25,76	105,60 105,60
		Total Pereu Inclusiv salariu				13 188,18 3 987,60

		Прямые затраты	lei	135 824,49
		Asigurari sociale	24,00 %	7 008,48
		Transportul	5,00 %	5 321,37
		Total	100,00 +	148 154,34
		Cheltuieli de regie	5,00 %	7 407,71
		Beneficiu de deviz	4,00 %	6 222,48
		Total	100,00 +	161 784,53
		TVA	20,00 %	32 356,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		194 141,44 29 202,00

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in cadrul
Gimnaziului s. Revaca, or.
Singera, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 194 141,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,55	60,00	33,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,62	60,00	457,20
3.	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	60,00	240,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,24	60,00	74,40
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,28	60,00	496,80
6.	7129020012800	Pavator	h-om	45,72	60,00	2 743,20
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	88,40	60,00	5 304,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,00	60,00	480,00
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	22,50	60,00	1 350,00
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	1,08	60,00	64,80
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	193,83	60,00	11 629,80
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,17	60,00	70,20
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,04	60,00	122,40
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,97	60,00	118,20
15.	7422010060100	Timplar	h-om	25,72	60,00	1 543,20
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,49	60,00	1 589,40
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,31	60,00	1 518,60
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,05	60,00	303,00
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,73	60,00	1 063,80
Total manopera						29 202,00

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,05	385,00	19,25
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,18	385,00	69,30
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,30	385,00	115,50
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,28	385,00	877,80
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	7,53	316,67	2 384,50
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,65	11,00	183,15
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,36	85,00	30,60
8.	20201329320527	Placi OSB-3 gr.18mm	m2	37,80	114,40	4 324,32
9.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	15,50	3 750,00	58 125,00
10.	2030112947100	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj	m2	2,00	1 282,00	2 564,00
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,11	120,00	13,20

12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,07	18,00	1,26
13.	24165861025303	Betonocontact	kg	34,51	31,40	1 083,61
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,82	17,00	302,94
15.	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	133,38	39,50	5 268,51
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,72	20,00	14,40
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	5,36	31,40	168,30
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,67	31,40	83,84
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,14	20,00	142,80
20.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	17,86	48,00	857,28
21.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	53,58	30,00	1 607,40
22.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	89,29	30,00	2 678,70
23.	2523116716345	Covor PVC cl. 33	m2	93,75	158,30	14 840,62
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	61,81	2,19	135,36
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	96,00	2,19	210,24
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46,24	2,19	101,26
27.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	792,00	2,19	1 734,48
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,01	3,35	67,02
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	17,95	7,80	140,00
30.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	255,25	3,90	995,47
31.	26631021000222	Beton clasa C12/15	m3	2,91	1 450,00	4 219,50
32.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,14	15,00	32,10
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	166,72	3,00	500,16
34.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,98	42,00	293,16
35.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,41	25,00	85,25
36.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,42	45,00	18,90
37.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,45	26,00	11,70
38.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	6,28	3,50	21,98
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,92	20,00	98,40
40.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,60	45,00	27,00
41.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,00	1,50	54,00
42.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,42	50,00	21,00
43.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,20	250,00	300,00
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,02	3,00	12,06
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,01	5,00	5,05
46.	4100126202818	Apa	m3	1,21	5,00	6,05
47.	75424225420	Bordura 100x20x8	m	30,75	50,00	1 537,50
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,37	2,50	43,42
		Total materiale de constructii				106 427,34

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,11	15,00	1,65
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,00	15,00	15,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,11	15,00	61,65
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,51	10,00	5,10
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,25	10,00	22,50
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,19	15,00	17,85
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,17	420,00	71,40
		Total utilaje de constructii				195,15

Прямые затраты	lei	135 824,49
Asigurari sociale	24,00 %	7 008,48
Transportul	5,00 %	5 321,37
Total	100,00 +	148 154,34
Cheltuieli de regie	5,00 %	7 407,71

Beneficiu de deviz	4,00 %	6 222,48
Total	100,00 +	161 784,53
TVA	20,00 %	32 356,91

Total deviz:

**194 141,4
4**

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in cadrul
Gimnaziului s. Revaca, or. Singera, mun.
Chisinau**

Investitor Primaria or. Singera

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Interior				
		1.1. Cabinetul nr.2				
		1.1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / betonocontact	m2			6,64
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861025303	Betonocontact	kg	0,1500	31,40	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,06
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
3	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			328,04
						4,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,33
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	316,67	323,71
		1.1.2. Glafuri				
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			126,26
						59,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,52
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,40	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,90	55,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,50	1,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	5,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,28
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38
						1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,12
						32,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38

1	2	3	4	5	6	7
						1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,17 ----- 33,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			324,12 ----- 7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	7,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	316,67	316,63
		1.1.3. Tavan				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,47 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,06 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		1.1.4. Pardosea				
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			15,30 ----- 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	5,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
13	CE30C	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime / Placare cu OSB-3 gr.18mm	m2			139,37 ----- 16,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	20201329320527	Placi OSB-3 gr.18mm	m2	1,0500	114,40	120,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
14	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2.5mm, cu strat de protectie min. 0.5mm, clasa rezistenta min. 33 EN ISO 10582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0.04, lipit cu prenazdez	m2			296,77 ----- 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC cl. 33	m2	1,0500	158,30	167,89
	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	0,0300	31,40	0,95
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,18
	2430226109080	Diluant prenazdez	kg	0,0800	20,00	1,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,19	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	48,00	9,69
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,36
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	385,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.5. Timplarii				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 ----- 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
16	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 1 buc	m2			3 884,40 ----- 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.1.6. Alte lucrari				
17	RpIB12B	Demontarea ingrijita a radiatoarelor pentru remontare ulterioara	buc			7,20 ----- 7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1200	60,00	7,20
18	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc			164,80 ----- 150,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	60,00	150,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0400	85,00	3,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	20,00	1,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,00	1,30
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
19	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t			42,60 ----- 42,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	60,00	42,60
		1.1.7. Deseuri				
20	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			80,00 ----- 80,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	60,00	80,00
21	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,00 ----- 20,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	20,00
22	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			140,00 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	420,00	140,00
		1.2. Cabinetul nr.3				
		1.2.1. Pereti				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / betonocontact	m2			6,64 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861025303	Betonocontact	kg	0,1500	31,40	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,07 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
25	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			327,53
						4,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,33
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	316,67	323,20
		1.2.2. Glafuri				
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			126,26
						59,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,52
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	31,40	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,90	55,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,50	1,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	5,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,28
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38
						1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,12
						32,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38
						1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,17
						33,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
31	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			324,12
						7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	7,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	316,67	316,63
		1.2.3. Tavan				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,47
						1,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,23
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi	m2			51,06

1	2	3	4	5	6	7
		pe glet existent, executate manual				33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		1.2.4. Pardosea				
35	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			15,30
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	60,00	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	5,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
36	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2.5mm, cu strat de protectie min. 0.5mm, clasa rezistenta min. 33 EN ISO 10582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0.04, lipit cu prenadez	m2			296,78
						66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC cl. 33	m2	1,0500	158,30	167,90
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	31,40	0,95
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,00	1,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,19	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	48,00	9,70
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,36
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	385,00	0,22
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		1.2.5. Timplarii				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
38	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 1buc	m2			3 884,40
						108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.2.6. Alte lucrari				
39	RpIB12B	Demontarea ingrijita a radiatoarelor pentru remontare ulterioara	buc			7,20
						7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1200	60,00	7,20
40	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc			164,80
						150,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	60,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	85,00	3,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	20,00	1,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,00	1,30
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
41	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t			42,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	60,00	42,60
		1.2.7. Deseuri				
42	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			80,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	60,00	80,00
43	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	20,00
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			140,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	420,00	140,00
		1.3. Cabinetul nr.4				
		1.3.1. Pereti				
45	RCsB22B	Taiera placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm / se exclude atomacara	m			181,23
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	60,00	120,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	50,00	10,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	3,00	3,78
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	45,00	9,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	15,00	7,50
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / betonocontact	m2			6,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861025303	Betonocontact	kg	0,1500	31,40	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			327,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,11
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	316,67	323,34
		1.3.2. Glafuri				
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			126,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,52
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	31,40	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,90	55,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,50	1,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	5,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,28
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			41,12

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				32,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38
						1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,17
						33,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			324,12
						7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	7,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	316,67	316,63
		1.3.3. Timplarii				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
56	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 1buc	m2			3 884,40
						108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.3.4. Alte lucrari				
57	RpIB12B	Demontarea ingrijita a radiatoarelor pentru remontare ulterioara	buc			7,20
						7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1200	60,00	7,20
58	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc			164,80
						150,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	60,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	85,00	3,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	20,00	1,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,00	1,30
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
59	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t			42,60
						42,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	60,00	42,60
		1.3.5. Deseuri				
60	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu	t			73,50

1	2	3	4	5	6	7
		roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m				73,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	60,00	73,50
61	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
62	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			105,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	420,00	0,00
		1.4. Cabinetul nr.8				
		1.4.1. Pereti				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / betonocontact	m2			6,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861025303	Betonocontact	kg	0,1500	31,40	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,01
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
65	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			328,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,29
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	316,67	324,21
		1.4.2. Glafuri				
66	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			126,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,52
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	31,40	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,90	55,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,50	1,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	5,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,28
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
71	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			324,12
						7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	7,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	316,67	316,63
		1.4.3. Tavan				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,48
						1,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,06
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Matlalex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		1.4.4. Pardosea				
74	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			15,30
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	60,00	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	5,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
75	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2.5mm, cu strat de protectie min. 0.5mm, clasa rezistenta min. 33 EN ISO 10582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0.04, lipit cu prenadez	m2			296,75
						66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC cl. 33	m2	1,0500	158,30	167,83
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	31,40	0,95
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,19
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,00	1,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,19	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	48,00	9,71
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	385,00	0,22
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		1.4.5. Timplarii				
76	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
77	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 1buc	m2			3 884,40
						108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.4.6. Alte lucrari				
78	RpIB12B	Demontarea ingrijita a radiatoarelor pentru remontare ulterioara	buc			7,20
						7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1200	60,00	7,20
79	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc			164,80
						150,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	60,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	85,00	3,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	20,00	1,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,00	1,30
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
80	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t			42,60
						42,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	60,00	42,60
		1.4.7. Deseuri				
81	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			80,00
						80,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	60,00	80,00
82	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,00
						20,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	20,00
83	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			140,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	420,00	140,00
		1.5. Cabinet director				
		1.5.1. Timplarii				
84	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
85	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,70
						1,49
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,19
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0010	18,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	120,00	0,20
86	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 1buc	m2			3 884,40
						108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
87	CK09A	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel	m2			1 373,90

1	2	3	4	5	6	7
		rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura / Grilaj usa cu deschidere, din metal vopsit, cu lacat 1000x2000h - 1buc				74,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0200	60,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2030112947100	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj	m2	1,0000	1 282,00	1 282,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3000	45,00	13,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7500	3,00	2,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,19	1,75
	1421102200496	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	385,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	5,00	0,00
		1.5.2. Glafuri				
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			126,26 59,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,52
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	31,40	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,90	55,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,50	1,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	5,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,28
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38 1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,12 32,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38 1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,17 33,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Matlalex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
93	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			324,12 7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	7,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	316,67	316,63
		1.5.3. Deseuri				
94	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			70,00 70,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	60,00	70,00
95	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			30,00 30,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	30,00
96	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			140,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 15 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	420,00	140,00
		1.6. Hol				
		1.6.1. Timplarii				
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
98	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,85
						3,58
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	60,00	1,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,79
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	120,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,08
99	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m / Usa MDF, cu 3 balamale, partial cu sticla, inclusiv ancandramentele din MDF, inclusiv armaturile si accesorile necesare / modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1000x2000h - 2buc; 750x2000h - 1buc	m2			3 884,45
						108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,05
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,71
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,94
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.6.2. Glafuri				
100	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			126,22
						59,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,50
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,40	9,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,90	55,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,50	1,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	5,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38
						1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,12
						32,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38
						1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,17 33,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	24301161203800	Vopsea lavabila tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
105	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			324,12 7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	7,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	316,67	316,63
		1.6.3. Deseuri				
106	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			70,00 70,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	60,00	70,00
107	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			30,00 30,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	30,00
108	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			140,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	420,00	140,00
		2. Pereu				
109	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			126,59 126,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	60,00	126,59
110	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C12/15/ Bordura materialul beneficiarului	M			91,00 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	26631021000222	Beton clasa C12/15	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,19	2,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	385,00	1,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
111	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C12/15	M			141,28 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	26631021000222	Beton clasa C12/15	m3	0,0480	1 450,00	69,66
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,19	2,23
	75424225420	Bordura 100x20x8	M	1,0050	50,00	50,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	385,00	1,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
112	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj materialul beneficiarului	m2			89,73 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,19	3,50
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,19	28,91
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,00	1,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	385,00	14,63

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
113	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			25,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	60,00	25,76

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria or. Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.